平成 30 年 4 月 24 日
各位

会 社 名：新東工業株式会社
代表者名：代表取締役社長 永井 淳
（東証一部・コード 6339）
問い合わせ先：
執行役員コーポレート部長 太田 三男
電話番号 052 (582)9211（代表）

連結子会社の固定資産の譲渡および特別利益の計上に関するお知らせ

 当社は、平成 30 年 4 月 24 日開催の取締役会において、当社の連結子会社である青島新東機械有

限公司（当社出資比率 95.0%）の所有する固定資産の譲渡を決議いたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

旧青島百利達鋼丸有限公司が青島新東機械有限公司と合併したことに伴い、旧青島百利達鋼丸

有限公司の工場用地が遊休地となっていたため。

２．譲渡資産の内容

(1)資産の所在地 中国青島経済技術開発区五台山路 611 号
(2)土地面積 16,536 ㎡
(3)譲渡価額 28.3 億円
(4)資産の状況 土地使用権

３．譲渡先の概要

  譲渡先につきましては、中国政府へ土地使用権を返還譲渡する予定であります。

４．譲渡の日程
  取締役会決議  平成 30 年 4 月 24 日
譲渡日    平成 30 年 5 月中旬以降

５．今後の見通し

当該固定資産の譲渡に伴う譲渡益 27.8 億円については、当社の平成 31 年 3 月期連結財務諸表

において「固定資産売却益」として特別利益に計上する見込みでありますが、本件に伴う中国政

府への支払負担金等の費用が未確定であるため、譲渡益は概算金額となっております。
本件が当社の平成 31 年 3 月期通期（平成 30 年 4 月 1 日～平成 31 年 3 月 31 日）の業績予

想 に与える影響につきましては現在精査中であります。
以上